0
[image: Герб_новый]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ШЕСТОГО СОЗЫВА
Челябинской области
Р Е Ш Е Н И Е

от «27» февраля 2025 года №566
г.Касли

О законодательной инициативе Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 26.10.2006 г. №66-ЗО «Об административно-территориальном устройстве Челябинской области», статьей 46 Устава (Основного Закона) Челябинской области, пунктами 114, 115, 120 Регламента Законодательного Собрания Челябинской области, Уставом Каслинского муниципального района челябинской области, решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинской области от 30 января 2025 г. №546 «О выражении согласия населения Каслинского муниципального района на объединение городских и сельских поселений, входящих в состав Каслинского муниципального района в целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Каслинского муниципального округа Челябинской области»,

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Челябинской области в порядке законодательной инициативы проект постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об административно-территориальном преобразовании города Касли и Каслинского района в Каслинский округ» (прилагается).
2. Председателю Собрания депутатов Каслинского муниципального района направить законодательную инициативу в адрес Законодательного Собрания Челябинской области.
3. Поручить Дятлову Игорю Михайловичу – председателю Собрания депутатов Каслинского муниципального района представлять Каслинский муниципальный район Челябинской области при рассмотрении указанной законодательной инициативы в Законодательном Собрании Челябинской области.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании «Официальный сайт Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинской области» (http://kasli-sobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-83192 от 26.04.2022 г.)
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания депутатов Каслинского муниципального района Дятлова И.М.

Заместитель председателя Собрания депутатов
Каслинского муниципального района				                               Г.Н. Коньков

Внесен
Собранием депутатов
Каслинского
муниципального района
Челябинской области

 Проект

Об административно-территориальном преобразовании города Касли и Каслинского района в Каслинский округ

Законодательное Собрание Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_2][bookmark: sub_1]1.  Объединить следующие административно-территориальные единицы:
 Багарякский сельсовет;
 Береговой сельсовет;
 Булзинский сельсовет;
 рабочий поселок Вишневогорск;
 Воздвиженский сельсовет;
 Григорьевский сельсовет;
 город Касли ;
 Маукский сельсовет;
 Огневский сельсовет;
 Тюбукский сельсовет.
2. Изменить статус города Касли и Каслинского района на статус Каслинского округа, в состав которого входят следующие населенные пункты:
[bookmark: sub_3]деревня Аллаки
поселок Аракуль
село Багаряк
поселок Береговой
село Булзи
рабочий поселок Вишневогорск
поселок Воздвиженка
село Воскресенское
село Гаево
деревня Григорьевка
деревня Жуково
село Зотино
деревня Знаменка
деревня Зырянкуль
село Кабанское
город Касли
поселок Кисегач
село Клеопино
село Клепалово
деревня Колпаково
деревня Колясниково
поселок Костер
поселок Красный Партизан
деревня Кульмяково
деревня Кызылова
село Ларино
деревня Малая Канзафарово
деревня Малая Кызылова
поселок Маук, железнодорожная станция
деревня Москвина
село Огневское
деревня Подкорытова
село Полднево
село Пороховое
поселок Пригородный
деревня Пьянкова
деревня Слободчикова
село Тимино
поселок Тихомировка
село Тюбук
деревня Усть-Караболка
деревня Черноозерская
поселок Черкаскуль
село Шаблиш
село Шабурово
село Щербаковка
село Юшково
3. Определить административным центром Каслинского округа город Касли.
[bookmark: sub_5][bookmark: sub_4]4.Упразднить следующие административно-территориальные единицы:
город Касли и Каслинский район;
Багарякский сельсовет;
Береговой сельсовет;
Булзинский сельсовет;
рабочий поселок Вишневогорск;
Воздвиженский сельсовет;
Григорьевский сельсовет;
город Касли ;
Маукский сельсовет;
Огневский сельсовет;
Тюбукский сельсовет.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня вступления в силу Закона Челябинской области «О статусе и границах Каслинского муниципального округа Челябинской области».

Председатель
Законодательного Собрания                                                                                           О.В. Гербер

image1.jpeg